ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH Sa Thầy, ngày       tháng  8  năm 2020
V/v tăng cường các biện

pháp phòng, chống Covid-

19 trong tình hình mới

Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1622-CV/HU ngày 31 tháng 7 năm 2020 của

Huyện ủy Sa Thầy về tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covi-19

trong tình hình mới, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị; Ủy ban nhân dân, Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 các xã, thị trấn: Triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải

pháp để ngăn chặn dịch bệnh Covid-19 phát sinh trên địa bàn, phát hiện sớm,

khoanh vùng, cách ly, điều trị người nhiễm bệnh theo khuyến cáo của Bộ Y tế,

hạn chế tối đa nguy cơ lây lan trong cộng đồng.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện, Trung tâm Văn hóa - Thể thao -

Du lịch & Truyền thông huyện, Tổ tuyên truyền: Tăng cường tuyên truyền

trên các phương tiện thông tin đại chúng về tình hình phòng, chống dịch Covid-

19 trên địa bàn, định hướng dư luận; đồng thơi, tuyên truyền sâu rộng về các

phương pháp xử lý đối với từng trường hợp cụ thể để người dân nâng cao cảnh

giác, tích cực tham gia phòng, chống dịch bệnh. Khuyến cáo cán bộ, công chức

và Nhân dân không đến những địa phương đang có ca dịch trong cộng đồng, chủ

động và tự giác thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch; khi phát hiện trường

hợp nghi ngờ mắc bệnh, kịp thời thông báo cho cơ quan y tế hoặc chính quyền

địa phương để thực hiện cách ly và áp dụng biện pháp ngăn ngừa sự lây lan của

bệnh ra cộng đồng.

3. Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện, Trung tâm Y tế

huyện: Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị phương tiện, cơ sở vật chất

để chủ động tiếp nhận các trường hợp cách ly; đồng thời, thực hiện tốt công tác

kiểm soát tại các cơ sở cách ly tập trung, không để xảy ra tình trạng trốn cách ly

và lây nhiễm chéo Covid-19.

4. Công an huyện, các Đồn biên phòng Rờ Kơi, Mô Rai: Phối hợp với

chính quyền địa phương kiểm soát chặt chẽ người đến hoặc đi qua vùng, địa

phương có dịch như Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Đắk Lắk, TP. Hồ Chí

Minh… để thực hiện các biện pháp kiểm soát dịch bệnh, tổ chức cách ly y tế…

theo đúng quy định; trong đó, triển khai thực hiện các biện pháp rà soát, phát

hiện những người nhập cảnh trái phép, đưa vào khu cách ly. Xử lý nghiêm

những tổ chức, cá nhân liên quan tới việc đưa người, chứa chấp người nhập cảnh

trái phép.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tổ chức thực hiện tốt công tác khai

báo và kiểm tra y tế ở cơ sở; tăng cường kiểm soát, nắm tình hình, kịp thời phát

hiện và tổ chức cách ly đối với trường hợp về từ vùng dịch, nhập cảnh trái phép.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VX (10g, 50đ)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Quang Phục

		2020-08-02T16:44:16+0700
	Dương Quang Phục

		2020-08-02T19:07:27+0700

		2020-08-02T19:06:48+0700

		2020-08-02T19:06:48+0700

		2020-08-02T19:07:28+0700